П Р О Т О К О Л  № 3

Заседания  комиссии общественного Совета профилактики правонарушений

Миленинского сельсовета Фатежского района

07 июля  2022 года                                            начало заседания  - 15-00

место – здание администрации  Миленинского сельсовета

На заседании присутствовали:

Дьяконова И.А.   – председатель Совета

Кобелева В.И.– секретарь

Члены комиссии:   Пилюгина И.А., Долгова И.А., Карамышева Е.В., Колычева

Е.П., Гнездилов А.А.

.

Повестка  дня:

Индивидуально-воспитательная беседа с Емельяновой Еленой

Александровной

Слушали  Дьяконову И.А.   - председателя   Совета   по  профилактике

правонарушений, которая  сказала, что в нарушении ФЗ РФ №1244-1 от

15.05.1991г. «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобольской АЭС»,дающего право на получение

социальных выплат и пособий будучи зарегистрированной вместе с малолетними

детьми в зоне проживания с льготно социально-экономическим статусом по

адресу:Курская область, Фатежский район, с.Нижний Реут, д.74, действуя

умышленно, из корыстных побуждений, путем предоставления в КС (на правах

отдела в Фатежском районе) УПФР в Курской области (межрайонного),

документов, содержащих заведомо недостоверные сведения о месте своего

фактического проживания, похитила денежные средства, принадлежащие

Государственному учреждению – Центру по выплате пенсий и обработке

информации Пенсиооного фонда РФ в Курской области, выплаченные ей в

качестве ежемесячной денежной выплаты по категории граждан, постоянно

проживающих в зоне с льготным социально – экономическим статусом, на общую

сумму более 100000 рублей.

Кроме того, Емельянова Е.А., действуя умышленно, из корыстных

побуждений, путем предоставления в отдел социальной защиты населения

Администрации Фатежского района, документов, содержащих заведомо

недостоверные сведения о месте своего фактического проживания и малолетних

детей, похитила денежные средства, принадлежащие Комитету социального

обеспечения, материнства и детства Курской области, выплаченные ей в качестве

ежемесячной денежной компенсации на питание с молочной кухни по категории

граждан, постоянно проживающих в зоне с льготным социально – экономическим

статусом, ежемесячной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет

гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобольской АЭС, ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения

им возраста трех лет в двойном размере на общую сумму более 150000 рублей.

Таким образом, Емельянова Е.А. в период с 25.12.2007 года и по настоящее

время, совершила хищение денежных средств путем мошенничества при

получении пособий. Компенсаций и иных социальных выплат, установленных

законами и иными нормативными правовыми актами, принадлежащих государству

на сумму боллее 250000 рублей, которая в соответствии с пунктом 4 примечания к

главе 21 УК РФ – преступления против собственности, является крупным

размером.

Слушали Емельянову Е.А которая сказала, что такого больше не повторится.

Совет  по  профилактике правонарушений Миленинского сельсовета

Фатежского района рекомендовал: заместителю главы Миленинского сельсовета и

участковому уполномоченному МО МВД России  «Фатежский» вести работу с

гражданами, проживающими на территории Миленинского сельсовета с целью

предотвращения совершения ими преступлений, как аналогичных, так и иного

характера, административных правонарушений, усилить контроль за лицами

склонными к совершению преступлений.

Председатель общественного Совета

профилактики правонарушений

Миленинского сельсовета                                                           И.А.Дьяконова

Секретарь общественного Совета                                                   В.И.Кобелева

	Слушали  Дьяконову И.А.   - председателя   Совета   по  профилактике  правонарушений, которая  сказала, что в нарушении ФЗ РФ №1244-1 от 15.05.1991г. «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобольско...
	Кроме того, Емельянова Е.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем предоставления в отдел социальной защиты населения Администрации Фатежского района, документов, содержащих заведомо недостоверные сведения о месте своего фактического прож...
	Таким образом, Емельянова Е.А. в период с 25.12.2007 года и по настоящее время, совершила хищение денежных средств путем мошенничества при получении пособий. Компенсаций и иных социальных выплат, установленных законами и иными нормативными правовыми а...
	Слушали Емельянову Е.А которая сказала, что такого больше не повторится.